• ,-_,_77-: ' 1~1. 4,"  IIIMINW 	 AO ..ID'BU
_.-

... -

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 PA -
  .2_512- 	21

BOM JARDIM
.....

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 	 ASSINA IP
 .  ----

- .- .

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06229.975/0001-72

Ao Exmo. Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de pneus para suprir as necessidades do município de Bom
Jardim/MA.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Assistência Social, CNPJ sob o n°06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de
preços em face dos produtos especificados em anexo para formalização de processo de contratação.

A solicitação de contratação visa suprir a frota dos veículos pertencentes a essa secretaria
Municipal de Assistência Social

ITEM CARRO ESPECIFICAÇÃO UND QTD.
1 L 200 PNEU 265/70 R16 UND 10
2 DUSTER PNEU 215/65 R16 UND 10
3 FORD KA PNEU 195/65 R15 UND 10
4 PEUGEOT CITROEN PNEU 185/60 R15 UND 10
5 BIS 150 (DIANTEIRO) PNEU 60/100-17 UND 3
6 BIS 150 (TRASEIRO) PNEU 80/100-14 UND 3

Manter os veículos leves da Frota Municipal, utilizados pela Secretaria Municipal de
Assistência Social em perfeito estado de conservação e em condições de uso, visando assim um melhor
desempenho e segurança nos trabalhos executados.

Justifica-se ainda pelo fato de que os veículos, utilizados pela Secretaria de Assistência
Social, trafegam constantemente em estradas rurais com condições adversas, o que ocasiona o desgaste
dos pneus e a sujeição à perca total do pneu de forma imprevisível, sendo necessário a aquisição de
novos pneus.

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a
possibilidade da realização de pesquisa de preços para o fornecimento dos serviços acima mencionados,
conforme termo de referência anexo.

Bom Jardim/MA, 23 de agosto de 2021.

Respeitosamente,

" k, Lã RAQUEL MESQUITA PEREIRA
Portaria N° 00312021-GB

Secretária Municipal de Assistência Social

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000